ESTADO DO CEARA
AMARA MUNICIPAL DE SOBRAL
PROTOCOLO N0 }O .iÉ).~j -O \

~06 l VL HS:. I
DATA

MUNICÍPIO DE SOBRAL
Câmara Municipal de Sobral

PROJETO DE EMENDA DA LEI ORGÂNICA N° O i S

EMENDA MODIFICATIVA A LEI ORGÂNICA

DO MUNICIPIO DE SOBRAL, e dá outras

providências.

OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, subscritos, e no uso de

suas atribuições legais, vem apresentar o seguinte Emenda à Lei Orgânica do Município

de Sobral:

Art. 1 ° . O §5° do artigo 29° da Lei Orgânica do Munícipio de Sobral, passam a vigorar

com a seguinte redação:

"Art. 29

§1°

§5° A eleição para renovação da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Sobral, realizar-se-á no segundo sábado de junho, da Segunda Sessão

Legislativa, às 17h, onde os eleitos serão considerados automaticamente

empossados em 01 de janeiro da Sessão Legislativa subsequente.

Art. 2°. Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em t)6  de  QV ¡-O  de

2025  .

Antônio '• é Romano

2

Al- ' dro Henrique L s Linhare

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos

Plenário: Praça Dom Jerônimo, SIN - Centro - CEP: 62.010-390
Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Junior, S/N - CEP: 62.010-445 - Fax: (88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobral.ce.gov.br

K

MUNICÍPIO DE SOBRAL
âunara Municipal de Sobral

José Si s cl - -_ err ' : Gomes Filho

13

17

1

21

Johnson Vasconcelos de Lima Karine Ribeiro da Silva

6
Francisc• Ivonilton Camilo Cavalcante

Frai .ca Ribeiro Azevedo uiar

Maria do Socorro B. Magalhã ' Mário Vicktor Linhares Cavalcante

ar1õn Marcelo Rodrigues Sobreira

~

18

24 ,

Michelin Carneiro Ibiapina

~
Pamela Nara 4T" to da osta " aimu so Nona o dó Nascimento

Vicente e ' `r o Al iaque gize

Plenário: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62.010-390
Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Junior. S/N - CEP: 62.010-445 - Fax: (88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677.7600

www,camarasobral. ce.gov. br